
 

DEUTSCHE 
HOCHSCHULMEISTERSCHAFTEN 2009 

Rennrad (Straßen-Einer) 
Ausrichter: DSHS Köln 

01. August 2009 
Nürburgring 

Ergebnis Männer 
 

   Rang    St-Nr.        Name                                   Verein                                                Klasse                       Rg. Kl.        Zeit           Rückstand  
 
    1   3031  Hench, Christoph        WG Würzburg                     DHM           1         03:16:46.956           
    2   3039  Schweizer, Michael      FHöV NRW Köln                   DHM           2         03:16:55.261  00:00:08 
    3   3043  Schmidmayr, Simon       HS Rosenheim                    DHM           3         03:16:55.346  00:00:08 
    4   3009  Gräfenstein, Artjom     TU CLAUSTHAL                    DHM           4         03:16:55.804  00:00:08 
    5   3026  Wintermantel, Janosch   WG Regensburg                   DHM           5         03:16:57.141  00:00:10 
    6   3044  Lautwein, Tobias        Uni Siegen                      DHM           6         03:18:20.125  00:01:33 
    7   3500  Weber, Joa              WG Berlin                       ADH           1         03:18:21.005  00:01:34 
    8   3012  Honstein, Timo          HS FULDA                        DHM           7         03:18:24.035  00:01:37 
    9   3028  Brandl, Wolfgang        WG Regensburg                   DHM           8         03:19:28.067  00:02:41 
   10   3042  Edmüller, Benjamin      HS Rosenheim                    DHM           9         03:19:28.451  00:02:41 
   11   3035  Weichel, Norman         FernUni Hagen                   DHM          10         03:19:28.581  00:02:41 
   12   3047  Wallauer, Jan           WG Freiburg                     DHM          11         03:23:58.811  00:07:11 
   13   3019  Schmiedel, Fabian       WG Köln                         DHM          12         03:23:59.633  00:07:12 
   14   3005  Voigt, Paul             UNI BIELEFELD                   DHM          13         03:23:59.706  00:07:12 
   15   3004  Stubert, Paul           WG Berlin                       DHM          14         03:24:02.416  00:07:15 
   16   3023  Putzke, Falk            WG Mainz                        DHM          15         03:24:30.030  00:07:43 
   17   3024  Kästner, Richard        HS MITTWEIDA                    DHM          16         03:27:13.581  00:10:26 
   18   3010  Langer, Daniel          TU CLAUSTHAL                    DHM          17         03:29:46.523  00:12:59 
   19   3041  Scholz, Walter          HS Pforzheim                    DHM          18         03:30:34.928  00:13:47 
   20   3015  Winkler, Benjamin       UNI KIEL                        DHM          19         03:30:47.219  00:14:00 
   21   3030  Hanebeck, Hans          UNI TÜBINGEN                    DHM          20         03:31:08.384  00:14:21 
   22   3029  Mager, Felix            UNI TÜBINGEN                    DHM          21         03:31:08.402  00:14:21 
   23   3016  Hoops, Gregor           UNI KIEL                        DHM          22         03:34:00.607  00:17:13 
   24   3006  Gebauer, Tim            UNI BOCHUM                      DHM          23         03:34:41.193  00:17:54 
   25   3017  Ambroziak, Christoph    WG Koblenz                      DHM          24         03:40:56.367  00:24:09 
   26   3040  Knieper, Marco          FHöV Mayen                      DHM          25         03:45:11.242  00:28:24 
   27   3018  Schmidt, Achim          WG Köln                         DHM          26         03:45:56.407  00:29:09 
   28   3001  Lotze, Sven             WG Aachen                       DHM          27         03:50:09.475  00:33:22 
   29   3025  Klingl, Andreas         WG Regensburg                   DHM          28         03:52:04.346  00:35:17 
   30   3027  Hensolt, Matthias       WG Regensburg                   DHM          29         03:56:25.976  00:39:39 
   31   3045  Wang, Congshi           WG Hamburg                      DHM          30         03:57:43.792  00:40:56 
   32   3036  Pöttgen, Christoph      FernUni Hagen                   DHM          31    - 1R 02:58:30.507           
   33   3020  Meyer, Hermann          WG Köln                         DHM          32    - 1R 03:09:37.104           
   34   3046  Kropp, Maximilian       WG Hannover                     DHM          33    - 2R 02:05:36.430           
   35   3014  Brennauer, Bernd        FH KEMPTEN                      DHM          34    - 2R 02:05:52.169           
   36   3002  Münster, Dennis         WG Aachen                       DHM          35    - 2R 02:15:39.265           
   37   3000  Czorniak, Stephan       WG Aachen                       DHM          36    - 2R 02:15:39.561           
   38   3008  Homey, Björn-Sebastian  UNI BOCHUM                      DHM          37    - 2R 02:23:32.443           
   39   3007  Klung, Gabor            UNI BOCHUM                      DHM          38    - 2R 02:23:32.450           
   40   3038  Pöhnl, Patrick          HS Heilbronn                    DHM          39    - 3R 01:19:11.250           
   41   3003  Miessen, Christian      WG Aachen                       DHM          40    - 3R 01:22:33.284           
   42   3034  Regenbogen, Markus      HTW Berlin                      DHM          41    - 3R 01:24:40.669           
   43   3022  Müller, Maik            UNI LEIPZIG                     DHM          42    - 3R 01:27:39.240           
   44   3021  Schalk, Sebastian       UNI LEIPZIG                     DHM          43    - 3R 01:27:40.477           
   45   3037  Schnapka, Matthias      FernUni Hagen                   DHM          44    - 3R 01:33:49.072           
 



 

DEUTSCHE 
HOCHSCHULMEISTERSCHAFTEN 2009 

Rennrad (Straßen-Einer) 
Ausrichter: DSHS Köln 

01. August 2009 
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Ergebnis Frauen 
 

   Rang    St-Nr.        Name                                   Verein                                                Klasse                       Rg. Kl.        Zeit           Rückstand  
 
    1   3302  Kasper, Romy            TU CHEMNITZ                     DHM           1         02:05:15.035           
    2   3300  Schink, Lina-Kristin    WG Berlin                       DHM           2         02:07:15.399  00:02:00 
    3   3314  Zuckermandel, Denise    WG Würzburg                     DHM           3         02:10:45.322  00:05:30 
    4   3311  Eggl, Elena             WG München                      DHM           4         02:14:44.798  00:09:29 
    5   3303  Hoffmann, Stine         TU DRESDEN                      DHM           5         02:16:20.993  00:11:05 
    6   3315  Schuler, Desiree        FernUni Hagen                   DHM           6         02:16:56.986  00:11:41 
    7   3305  Fischer, Sabine         UNI FRANKFURT (Main)            DHM           7         02:20:32.568  00:15:17 
    8   3312  Walther, Kathrin        WG München                      DHM           8         02:21:53.071  00:16:38 
    9   3317  Jörres, Nadine          WG Köln                         DHM           9         02:24:30.576  00:19:15 
   10   3307  Mader, Nicole           FH KEMPTEN                      DHM          10         02:26:02.888  00:20:47 
   11   3309  Krpal, Nadine           UNI LEIPZIG                     DHM          11         02:26:43.683  00:21:28 
   12   3304  Hollendung, Katrin      UNI DÜSSELDORF [Stu]            DHM          12         02:34:00.335  00:28:45 
   13   3308  Kilian, Yvonne          WG Köln                         DHM          13         02:43:16.452  00:38:01 
   14   3310  Gromann, Theresia       HS LUDWIGSBURG                  DHM          14         02:55:57.010  00:50:41 
   15   3301  Fiedler, Yvonne         WG Berlin                       DHM          15    - 2R 00:47:28.746           
   16   3306  Hammes, Kathrin         WG Freiburg                     DHM          16    - 2R 00:47:37.338           
 



 

adh-Pokal 
Rennrad (Straßen-Einer) 
Ausrichter: DSHS Köln 

01. August 2009 
Nürburgring 

Ergebnis Männer 
 

   Rang    St-Nr.        Name                                   Verein                                                Klasse                       Rg. Kl.        Zeit           Rückstand  
 
    1   3503  Walther, Benjamin       TU DRESDEN                      Männer        1         02:04:15.449           
    2   3533  Leonhardt, Christian    WG Würzburg                     Männer        2         02:04:34.493  00:00:19 
    3   3505  Ninck, Christian        UNI DUISBURG-ESSEN              Männer        3         02:04:42.949  00:00:27 
    4   3530  Dietze, Tobias          WG Stuttgart                    Männer        4         02:04:49.393  00:00:33 
    5   3534  Winter, Patrick         WG Würzburg                     Männer        5         02:06:32.364  00:02:16 
    6   3518  Wenzlik, Daniel         WG Mainz                        Männer        6         02:12:58.563  00:08:43 
    7   3527  Scheck, Dominik         WG Stuttgart                    Männer        7         02:13:26.216  00:09:10 
    8   3519  Ludwig, Pascal          WG Mainz                        Männer        8         02:14:53.266  00:10:37 
    9   3528  Baeumchen, Henning      WG Stuttgart                    Männer        9         02:15:48.179  00:11:32 
   10   3516  Reichelt, Erik          WG Köln                         Männer       10         02:15:49.627  00:11:34 
   11   3502  Mönning, Laurenz        WG Dortmund                     Männer       11         02:16:37.697  00:12:22 
   12   3524  Hommel, Steffen         WG Münster                      Männer       12         02:17:58.160  00:13:42 
   13   3525  Spindler, Christian     WG Stuttgart                    Männer       13         02:18:16.603  00:14:01 
   14   3512  Rückert, Jan-Ole        WG Halle                        Männer       14         02:18:52.482  00:14:37 
   15   3507  Havermeier, Tilo        UNI FRANKFURT (Main)            Männer       15         02:19:15.474  00:15:00 
   16   3517  Staggenborg, Nick       WG Köln                         Männer       16         02:20:33.928  00:16:18 
   17   3522  Gensow, Konstantin      WG Mainz                        Männer       17         02:21:45.759  00:17:30 
   18   3526  Eberle, Steffen         WG Stuttgart                    Männer       18         02:22:43.282  00:18:27 
   19   3508  Voss, Stefan            UNI FRANKFURT (Main)            Männer       19         02:22:46.018  00:18:30 
   20   3536  Rehlinghaus, Mark       WG Würzburg                     Männer       20         02:23:15.924  00:19:00 
   21   3510  Janke, Daniel           HS FULDA                        Männer       21         02:23:20.642  00:19:05 
   22   3511  Deike, Christoph        WG Halle                        Männer       22         02:23:56.476  00:19:41 
   23   3523  Hellmann, Johannes      WG Münster                      Männer       23         02:24:04.218  00:19:48 
   24   3515  Hopf, Andre             WG Halle                        Männer       24         02:25:55.762  00:21:40 
   25   3537  Schwederski, Markus     Uni Bonn                        Männer       25         02:27:26.052  00:23:10 
   26   3506  Wallauer, Robert        UNI FRANKFURT (Main)            Männer       26         02:27:52.974  00:23:37 
   27   3535  Hain, Martin            WG Würzburg                     Männer       27         02:30:22.526  00:26:07 
   28   3532  Fedulow, Iwan           UNI TÜBINGEN                    Männer       28         02:30:22.833  00:26:07 
   29   3520  Wohlleben, Mattias Joh  WG Mainz                        Männer       29         02:31:41.263  00:27:25 
   30   3504  Graupner, Arvid         UNI DUISBURG-ESSEN              Männer       30         02:31:51.168  00:27:35 
   31   3513  Blöttner, Stefan        WG Halle                        Männer       31         02:41:12.331  00:36:56 
   32   3521  Nickerl, Johannes       WG Mainz                        Männer       32         03:29:49.896  01:25:34 
   33   3514  Leich, Timo             WG Halle                        Männer       33    - 1R 01:28:37.095           
 



 

adh-Pokal 
Rennrad (Straßen-Einer) 
Ausrichter: DSHS Köln 

01. August 2009 
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   Rang    St-Nr.        Name                                   Verein                                                Klasse                       Rg. Kl.        Zeit           Rückstand  
 
    1   3542  Weber, Kristina         WG Regensburg                   Frauen        1         02:20:25.835           
    2   3541  Wolf, Helen             WG Münster                      Frauen        2         02:33:18.699  00:12:52 
    3   3540  Hoelting, Christian     WG Mainz                        Frauen        3         02:57:18.511  00:36:52 
    4   3539  Erlenkötter, Anne       WG Köln                         Frauen        4         02:59:24.946  00:38:59 
    5   3543  Fetter, Nina            FH FRANKFURT                    Frauen        5    - 1R 02:34:37.306           
 



 

DEUTSCHE 
HOCHSCHULMEISTERSCHAFTEN 2009 

Rennrad (Straßenrennen) 
Ausrichter: DSHS Köln 
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Nürburgring 

Teamwertung (kein DHM-Status) 
 

 
 1. WG Berlin                                    08:49:38.82                                
                                                                                            
            3300  Schink, Lina-Kristin            02:07:15.399                              
            3500  Weber, Joa                      03:18:21.005                              
            3004  Stubert, Paul                   03:24:02.416                              
                                                                                            
 2. WG Regensburg                               08:56:59.29    07:20.47                    
                                                                                            
            3542  Weber, Kristina                 02:20:34.079                              
            3026  Wintermantel, Janosch           03:16:57.141                              
            3028  Brandl, Wolfgang                03:19:28.067                              
            3025  Klingl, Andreas                 03:52:04.346                              
            3027  Hensolt, Matthias               03:56:25.976                             
                                                                                            
 3. WG Köln                                      09:34:26.62    44:47.80                    
                                                                                            
            3317  Jörres, Nadine                  02:24:30.576                              
            3308  Kilian, Yvonne                  02:43:16.452                              
            3539  Erlenkötter, Anne               02:59:36.636                              
            3019  Schmiedel, Fabian               03:23:59.633                              
            3018  Schmidt, Achim                  03:45:56.407                              
                                                                                            
 


